
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 2. října 2023 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: 

Hosté: 5

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva, které se konalo 4. září 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním
úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno  7  členů zastupitelstva z celkového počtu  7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné  (§92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Zapisovatelem schůze  navržen  předsedající,  za
ověřovateli zápisu navrženi Dita Šulcová a Soňa Čermáková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta  obce  představil  program  zasedání. Starosta  vyzval  k  doplnění  o  bod  5  „Schválení
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku a mimořádného příspěvku pro
spolek na projekt kompostéry“ a vysvětlil důvody. Žádné další návrhy nepadly a tak bylo hlasováno.

1. Schválení vítězného uchazeče VZMR „Multifunkční komunální nosič nástaveb pro obec Březinu“
2. Schválení kupní smlouvy „Multifunkční komunální nosič nástaveb pro obec Březinu“ se 
společností Tlamka s.r.o.
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030083443/001-STL
4. Rozpočtová opatření 7/2023
5. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku a mimořádného 
příspěvku pro spolek na projekt kompostéry
6.Ostatní & diskuse
 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

1.     Schválení  vítězného  uchazeče  VZMR  „Multifunkční  komunální  nosič  nástaveb  pro  obec  
Březinu“

Starosta předložil výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Multifunkční komunální nosič nástaveb
pro obec Březinu“, kterého se zúčastnily 3 společnosti, k projednání zastupitelstvem.

- 1 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina 
a)  bere  na  vědomí  podané  nabídky  a  hodnocení  nabídek  provedené  hodnotící  komisí,  které  je
zaznamenáno v Protokolech o posouzení, hodnocení nabídek a ve zprávě o hodnocení nabídek ze dne
19.9.2023 pro veřejnou zakázku zadanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, s
názvem „Multifunkční komunální nosič nástaveb pro obec Březinu“ ,
b) schvaluje vítězné pořadí uchazečů v souladu s hodnocením hodnotící komise pro realizaci veřejné
zakázky s názvem „Multifunkční komunální nosič nástaveb pro obec Březinu“ a schvaluje vítězného
uchazeče (dodavatele), resp. schvaluje nejvhodnější nabídku uchazeče: Tlamka s.r.o., Na Chmelnici
3409/52, 680 01 Boskovice, IČ 02413752, za celkovou cenu 1.855.000,- Kč bez DPH dle nabídky.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2023-10 bylo přijato.

2.     Schválení  kupní  smlouvy  „Multifunkční  komunální  nosič  nástaveb pro  obec  Březinu“  se  
společností Tlamka s.r.o.

Na základě výše uvedeného schváleného hodnocení nabídek předkládá starosta ke schválení nákup
multifunkčního komunálního nosič nástaveb a zimního příslušenství od společností Tlamka s.r.o. a to
na úvěr od společnosti ESSOX s.r.o za níže uvedených podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje kupní smlouvu na „Multifunkční komunální nosič nástaveb pro
obec Březinu“ za částku 1.855.000,- Kč bez DPH a pořízení příslušenství pro zimní údržbu za cenu
304.024 Kč bez DPH se společností  Tlamka s.r.o.,  Na Chmelnici  3409/52,  680 01 Boskovice,  IČ
02413752  a  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy.  Zastupitelstvo  schvaluje  pořízení  komunálního
nosiče  na  úvěr  od  společnosti  ESSOX  s.r.o.,  F.A.Gerstnera  52,  370  01  České  Budějovice,  IČ
26764652 a to za celkovou cenu 2.610.000 Kč včetně DPH, výše akontace 35% (913.500 Kč), výše
úvěru 1 696 500 Kč, výše měsíční splátky 100.332 Kč a dobou splácení 18 měsíců.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 2/2023-10 bylo přijato.

- 2 -



3.   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030083443/001-STL  

Starosta předložil SoSB se společností EG.D, a.s. ohledně věcného břemene pro instalace kabelového
zemního vedení nízkého napětí  v lokalitě Vojtíšky na obecním pozemku p.č. 146/1, k.ú. Proseč u
Březiny a to za úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  smlouvu  č.  PR-001030083443/001-STL  o  smlouvě  budoucí
o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. na obecním pozemku p.č. 146/1, k.ú. Proseč u
Březiny za úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 3/2023-10 bylo přijato.

4.     Rozpočtová opatření 7/2023  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  přijatá  rozpočtová  opatření  7/2023  ve  výši  55.000  Kč  a  požádal
zastupitelstvo o vzetí na vědomí. Jednotlivé řádky rozpočtových opatření starosta vysvětlil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7/2023.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 4/2023-10 bylo přijato.

5.     Schválení  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  spolku  
a mimořádného příspěvku pro spolek na projekt kompostéry

Obec  Březina  v  rámci  dotačního  projektu  Kompostery  pro  Moravský  kras  –  etapa  II.  musí
předfinancovat,  podobně  jako  v  roce  2017  celý  projekt,  po  jeho  vyúčtování  budou  finance  obci
vráceny. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je nutno schválit smluvně.

- 3 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční
výpomoci  s  DSO  Spolek  pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras  ve  výši  1.183.864  Kč  za  účelem
předfinancování projektu Kompostery pro Moravský kras – etapa II. a pověřuje starostu podpisem
smlouvy a zároveň schvaluje mimořádný příspěvek pro DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský
kras ve výši 382.890 Kč za účelem dofinancování projektu Kompostery pro Moravský kras – etapa II. 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 5/2023-10 bylo přijato.

6  . Ostatní   & diskuse  
 

Paní Čermáková pochválila práci zahradnické společnosti ohledně zelených pásů. Rostliny jsou dle ní
velmi dobře vybrány, vysazeny a pásy budou do roka, dvou velmi hezké. Starosta za firmu poděkoval.
 

Paní Špačková poděkovala starostovi obce za snahu udržet  v obci prodejnu a nový řetězec COOP
Havlíčkův Brod, který zde bude. Starosta poděkoval a informoval o dalších krocích ohledně prodejny.
 

Pan Hošek se zeptal na přípojku u Mlčuchů, jestli je to pro nový dům či současný. Starosta odpověděl,
že jde o rezervu, že obec dále nezjišťuje, k jakým účelům občané tyto přípojky žádají.-

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:40.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 3. října 2023

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 3. října 2023

Ověřovatelé: 

Dita Šulcová            ..........................................., dne 3. října 2023

Soňa Čermáková         ..........................................., dne 3. října 2023

- 4 -


	4. Rozpočtová opatření 7/2023
	5. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku a mimořádného příspěvku pro spolek na projekt kompostéry

